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4.1.3.

Leguminosasy.

ESTRUCTURA DE LAS EXPLOTACIONES AGRARIAS

Cereales paragrano proteaginosas secas Raicesyquberculosil ks “":"“d“ €M Cultivos industriales
para grano verde
Ne total de Ne total de Ne total de Ne total de Ne total de
13.853 11 22375 6775 o7
735 493 964 2.068 6
2217 ul 72 1177 9
1341 878 468 1.874 285
7.103 1.630 279 1.865 1.152
2,903 464 189 410 300
23544 3001 1385 12277 159
21.457 4.833 1.943 9.551 2.190
4068 043 380 2665 132
53.385 16.061 5.636 15.999 17.140
2.398 521 142 370 164
47.566 10.459 1.000 4.588 7.213
4.373 574 920 863 426
2.688 174 429 187 402
15.291 3215 745 8an 2473
36.080 7.343 3.348 5.962 14.904
a7 174 1.363 210 15
237.419 53.105 41.598 95.272 48.366
Leguminosas y
Cerealesparagrano  proteaginosas secas  Raices y Tubérculos  CU'1V% ‘°’:""d°‘ " Ccultivos industriales
para grano verde
Superficie (ha.) Superficie (ha.) Superficie (ha.) SuperFicie (ha.) Superficie (ha.)
20.535 956 6.805 142,249 174
2.265 454 253 10.680 8
1255 298 137 5477 135
44,955 2.879 2412 4173 3.613
191127 12.234 580 16.848 10.824
51.670 3.070 1.225 1.450 2974
784.537 28.690 624 217.058 17.163
360.408 24.543 1.092 79.907 16.396
46752 3997 1.582 34,061 206
2.157.060 211.083 38.627 198.122 312.563
82361 7150 209 3993 2348
1.374.960 144773 2315 113.943 188.326
45.573 1.644 2.303 3.224 1.862
51.413 707 3.026 740 6.396
336.962 36.231 921 184.178 20.996
723.599 76.799 18.122 75137 278.385
915 183 3.178 429 177
6.276.347 555.692 83.449 1.091.668 862.587

* - Tabla actualizada con fecha 10/10/2022

Distribucién autonémica de las explotaciones agrarias segun cultivos herbaceos al aire libre,

Hortalizas, melones y
fresas (excluidas
semillas y plantulas)

Ne total de explotaciones

17.864
1.429
230
3.672
2.835
1.363
2.881
6.409
1927
5.473
857
5.894
4754
2924
4144
12.858
1361

76.875

Hortalizas, melones y
Fresas (excluidas
semillas y pléntulas)

Superficie (ha.)

3.855

2020

Flores y plantas ornamentales
(venta como flor cortada, excepto

semillas y plantulas)

Ne total de explotaciones

119

12
125
152

849

Floresy plantas ornamentales

(venta como Flor cortada, excepto

semillas y pléntulas)
superficie (ha.)

166
197

1.064

Semillas y plantulas
destinadas a la venta

Ne total de
explotaciones

1.021

Semillas y pléntulas
destinadas a la venta

Superficie (ha.)

Otros herbaceos

Ne total de
explotaciones

fwwoos

Otros herbaceos

Superficie (ha.)



